PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОЧИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от «2» ноября 2023 года                                                           № 088
О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 годов на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения несчастных случаев на водных объектах на территории муниципального образования Ленинского сельского поселения Починковского района Смоленской области:

1. Администрации сельского поселения (отв. гл. специалист Мызникова Т.И., ведущий специалист Зыкова Л.В.) проинформировать население о правилах безопасного поведения на водных объектах, в том числе с использованием имеющихся официальных интернет ресурсов;

- провести беседы с рыбаками, любителями подледного лова о мерах безопасности на льду;

- изготовить информационно предупредительные знаки «Выход на лед запрещен!» (далее - знаки);

- при понижении температуры воздуха до отрицательных значений организовать выставление знаков на водных объектах;

- обеспечить постоянный контроль за обстановкой, складывающейся на водных объектах и вблизи от них;

- обеспечить немедленный доклад о всех происшествиях на водных объектах в Единую дежурно – диспетчерскую службу муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (телефон: 8 (48 149) 42401);

- исключить сокрытие информации о происшествиях на водных объектах.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и опубликовать в газете «Сельская новь».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Ленинского сельского поселения
Починковского района Смоленской области                                  Летова О.Е.